
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2017-00288554-APN-DMEYN#MH - Letras del Tesoro

 
VISTO el Expediente EX-2017-00288554-APN-DMEYN#MH, y

CONSIDERANDO:

Que por la Disposición N° DI-2017-1-APN-TGN#MH de fecha 10 de enero de 2017 de la TESORERÍA
GENERAL DE LA NACIÓN dependiente de la SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO de la
SECRETARÍA DE HACIENDA del MINISTERIO DE HACIENDA se dispuso la emisión de Letras del
Tesoro en Dólares Estadounidenses con vencimiento 17 de abril de 2017.

Que en la referida disposición por un error material se consignó al Artículo 4° como Artículo 2°, por lo que
procede su rectificación.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 101 del Reglamento de
Procedimientos Administrativos. Decreto Nº 1.759/72 T.O. 1991.

 

Por ello,

EL TESORERO GENERAL DE LA NACIÓN

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.-  Rectifíquese el Artículo a continuación del Artículo 3° de la Disposición N° DI-2017-1-
APN-TGN#MH de fecha 10 de enero de 2017 de la TESORERÍA GENERAL DE LA NACIÓN, el que
quedará redactado conforme se detalla a continuación:

“ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y
archívese”.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.




	fecha: Martes 10 de Enero de 2017
	numero_documento: DI-2017-2-APN-TGN#MH
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2017-01-10T19:43:27-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Horacio Domper
	cargo_0: Tesorero General
	reparticion_0: Tesorería General de la Nación
Ministerio de Hacienda y Finanzas Públicas
		2017-01-10T19:43:46-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




